e 

1) pelli in m. M.  — ?) Rectius blandiantur. Nota Editorum coll. 
Hisp. Ita M. — 3) suam add. M. — 4) notam in m. M. — 

8) hujus ibid. — 9) sed ibid. — 7) specierum ibid. — 9) wsui M. 
9) ausus altentet in m. M. — 19) Omnibus foeminis in m. M. — 

11) praeteritum M.  — — 12) nihil excusationis in m. M. — 18) sub- 
neras M.  — 14) comnoveantur M. — — 15) ardeat M. — 

19) cultum in m. M. —  !7) reductae M. — 185) veste in m. M, — 
19) seu ven. .— relig. desunt ap. M. — 29) scu post trensgressa resu- 

mentes iterata conversione in m. M. — 
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palleo capita contegant et conscriptam roboratamque professio- 
nis faciant scripturam, per quam ulterius!) non sinantur re- 
labi ad praevaricationis audaciam; quae vero ex omnibus his 
fuerint repertae animum aut vestem in transgressione ?) de- 
disse, et excommunicationis sententiam ferant, et rursus mu- 
tato habitu in monasteriis donec diem ultimum claudant sub 
aerumnis arduae poenitentiae maneant religatae. 

VI. 
Quoniam ?) hucusque :dissolutae operationis effectus inter- 

dum mutare!) fecit honestae constitutionis edictum, dum in- 
eondite 5) resolvi putatur*) quod. indissolubile *) sanctionis 
auctoritate tenetur, adeo *) quidquid obvium ex incerto con- 
eurit *) evidenter abjici decet, ut de cetero nihil supetsit, 
quod in dubium nutet!?): ideoque si in qualibet minori aetate 
vel religionis tonsuram vel religioni debitam vestem in utroque 
sexu filis aut unus aut ambo parentes dederint, certe!!) aut 
nolentibus vel nescientibus !?) susceptam non mox visam in 
filis abdicaverint, sed vel coram se vel coram ecclesia palam- 
que in conventu eosdem filios talia habere permiserint, ad sae- 
cularem reverti habitum ipsis filis quandoque penitus non lice- 
bit, sed convicti, quod tonsuram aut religiosam vestem ali- 
quando habuerint, mox ad religionis et 13) cultum habitumque 
revocentur, et sub aeterna !*) districtione hujuscemodi obser-: 
vantiae inservire cogantur. Parentibus gane filios suos religioni 
eontradere non amplius quam usque ad decimum !*5) aetatis: 
eorum annum licentia poterit esse, postea vero an cum vo- 
luntate parentum, an suae devotionis sit solitarium votum, erit 
filiis licitum religionis. assumere cultum. : Quisquis autem vel 
abolitione tonsurae vel saecularis vestis assumptione detectus: 
fuerit attigisse transgressionem, et excommunicationis censu-' 
ram accipiat et religioni semper inhaereat. 

VII. 19) 
Septimae collationis objectu immane satis et infandum. 

operationis studium nunc sanctum nostrum adiit concilium, quod 
plerique ex sacerdotibus et levitis, qui pro sacris ministeriis. 
et pietatis studio gubernationisque augmento sanctae ecclesiae 
deputati sunt officio, malunt imitari turbam malorum potius, 
quam sanctorum patrum insistere mandatis: ut ipsi etiam qui, 

1) alterius M. — 2) transgressionem M. — 3) Cum M. — €) nu- 
tare M. — 5) incognite in m. M. — 9) edictum proponimus «e. 
resolvi putetur in m. M. — 7) 4ndissolubili ibid. — —$) ideo M. — 

9) incutrit in t., occurrit in m. M. — 19) nutetur M. (notetur Aguirre). 
11) forie in m. M. — 12) se add. M. — 13) et om. a M. — 
14) strenua in m. M. — 15) duodecimum , al. quatuordecimum in m. M. 
19) Deest hic canon in A. 7E. E. 3. U. G., desuiptus est ex BR. cum 

variantibus ceterorum lectionibus, in quibus haec canoni animadversio 
praeponitur: Septimae igitur aggressionis jura «n oblivionem redacta hic 
subter curavimus inserenda, quae omnibus patet esse custodienda, Nota 
Editorum coll. Hisp. — Apud Isidorum non extat hic canon. Harduin. 
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rédimere debücrant !), venditiones facere intendant, quos Christi 
S&nguine praesCiunt esse redemptos, ita dumtaxat, ut eorum 
dominio, quo sunt empti, in ritu Judaismi convertantur oppressi, 
et fil execrabile commercium, ubi nitente deo jussum est 
Sancttüm adesse conventum , quia majorum canones vetuerint * ), 
ut nwHus Judaeorum conjugi& vel servitia habere praesumat 
de Christianorum coetu, sed sacra?) fidei sibi cohaerentia tam 
conjugia quam servitia favente dco unice adhaereant, dicente 
propheta: Qui habitare facit unanimes in domo *). Nam re- 
vera 5) nec advertunt primum, quid dominus praeceperit pet 
Moysen dicens: Si quis furaserit *) hominem et vendiderit, 
convictusqua " ) morte moriatur. Et iterum: .S$. fratrem ttum 
Hebraeum redemeris, serviet tibi septem. annis, et liberum 
abire permitte ?*), quod sine dubio ab eis praescimus inbplen. 
Quid enim deterius, quidve in praeceps, dum ipsi, quos novi- 
mus dei insectatores, ita malunt sibi concessa implere prae- 
cepta, ut nullà prorsus ratione maneant evitata, quanto magis 
Dos, qui redemptos nos congaudemus pretio sanguinis sacri, 
convenit custodire omnia praecepta ? Quid igitur sacerdos ille 

. vel levita .seu etiam omnis athleta Christi sibi vindieare velit, 
dum dominum et redemptorem nostrum ?) non vuk imitari? 
secundum quod ipse vaticinantibus prophetis ait: Pos sacerdo- 
tes et levitae afferte aram '?) domini dei lsrael ad locum, 
qui ei paratus est! ! ); sit. timor domini nobiscum et cum di- 
ligentia cuncta facite; levate sacrificium et venite in con- 
spectu?) ejus, et adorate dominum in decore sancto !*). Et 
alibi: Pezfectio tua et doctrina tua viro sancto tuo, domine, 
ut ponat thymiama in furore tuo !*), et holocausta super al- 
tare tuum ! 5). Et illud: Labia sacerdotis eustodiunt. seientiam 
et legam de ore jus exquirunt , quiu angelus domini '*) est. 
Ler veritatis in ore ejus et iniquitas mon est inventa in la- 
biis ejus; in pace dirigens ambulavit, et multos convertit ab 
iniquitate !'*). Nec non et David: Sacerdotes tui, domine, 
induantur justitiam ! 5), et sancti tui laetentur. Viduam ejus 
benedicens benedicam, et pauperes ejus saturabo panibus. Sa- 
cerdotes ejus eénduant ! 9) salutari, et sancti ejus exultatione 
érultabunt?*?). Quod et ipse dominus et salvator apostolis 
suis praecepit dicens: Euntes per universum mundum prae- 
divate evangelium regni, appropinquavit enim regnum coelorum. 
Daemonia €jicite, claudos curate, leprosos mundate, mortuos 
suscitate ?! ). Et iterum: Quis putas est fidelis servus et yru- 

,Iy debuerunt M, —' ?y vetuerunt M. — $3) sacrae M. — 3) Ps. 68, 7. 
^5) vere M... — ' 6) Rectius: furatus fuerit. Nota Editorum coll, Hisp, 

Itá M. — 7) convictus quod M. — Exod.21, 16. — 8) permit- 
té& M. — Détteron. 15, 12. Exod. 21, 2. cf. Levit. 25, 39,—41. — 

8) Jesum. Chrüjjum add, M. — 109) arcam M. — 11) ] Chron. 16, 12. 
11) cospectimh "M, — Ys) 1 Chron. 17, 29. — 14) tuo deest ap. M. 
1 DT À ) 8—10. —' pel exercituum add. M. —, T P Wa 

 leach. 2, 7. 6. — 'Y8J' juslitia M. — V9) induwm (0m. voce. ejus) M. 
2'0) Psalm. 132, $. 15; f. eri 21) Matt. 10,6. 7. — ——— di 
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dens, quem constituit ') dominus super famillam suam, wt 
det illis cibum im tempore opportuno? | Beatus ille servus, 
quem cum venerit dominus ejus insenerit sio facientem, Amen 
dico vobés, quenéam super emnia bena sua consbituet: eum * ys 
Nam .de Petro dixit: Simon Petre, si diligis me, paete"6bes 
fneas *). Unde et Apostoli in tnum commorantes péssessiones 
proprias et substantias vendebant, et non quidem credentium, 
animas evertebant, sed magis unicuique prout opus erat fide- 
lium dividebant *). Quod et beatus admonet Petrus dicens: 
Pascite qui in vobis est. gregem dei *), non veoacte sed spon- 
taxiee seetindum doum, neque turpis lueri gratia sed voluntarie, 
ut: cum prinoeps pastorum apparuerit, percigiatis $nmpnarcescibi- 
lem gloriae coronam *). Nam et Paulus ita ad 'Fiturn ?): eit: 
Exemplo *) esto fidelium in verbo, in conversatione ; n. flde) 
én caritate e£?) castitate, ut profectus. tuus manifesttia. sib 
omnibus ^9). Quia sive Judaei, sive Graeci, sive servi, séve 
liberi unum spiritum in Christo potati sumus *  ), et semet- 
ipsum pro nobis tradidit factus pro nobis maledictus, ut in 
qobis benedictio 4brakae fieret ' * ). Jacobus igitur ita loquituri 
Jieligio munda et. immaculata apud deum et patrem haec est, 
visitare .pupillos.et viduas in tribulatione eorum, et. immacu- 
latum se. custodire ab hoc saeculo '*). Dicat nunc quisquis 
ille est sectator interminabilis vertigo testationis ! 4), qui!5) 
ex apostolis sanctis vel ex.omni turba credentium, quos 
vocavit dominus, quemquam vendidisse !?) aliquatenus homi- 
num, dum ipse.dominus in evangelio dicit: enit enim filius 
hominis quaerere et salvum, facere, quod perierat ^) * — Audi 
namque Zachaeum !?) dominó dicentem :.Hece dimidium bono- 
fum meorum, domifie, do pauperibus , et sí quid aliquem de- 
fraudavi , reddo quadruplum *). Quorum exempla apostoli eti 
omnis toga sanctorum martyrum et confessoruni impleverunt, 
et nobis implenda insinuaverunt, dicente apostolo Paulo: Imni- 
Lutores mei estote, sicut et ego per omnia Christé *?). Nam 
qua fronte, qua etiam conscientia quisquis ille est prioris illiug 
imitater proditoris, ut post hujus. nefanda. commissa domino 
deó praesumat offerre libamina aut perceptionis suscipiat sacrai 
mysteria, quae nobis est concessum in ablutione ?*)' pecoato- 
rum nostrorum, dum diéit: Non licet eos mittere in corbo- 
num, quoniam pretium sanguinis. est ?*)2  Corbona ?*) enim 
nostrorum est arcana pectorum ?*), in quo' sanctum suscipimus 
corpus; et muxime nobis est custodiendum de talibus. coni-